P
ro

to
co

la
d

o
em

:
24

/1
1/

20
25

 1
2:

05
:4

2
n

o
IP

:
19

2.
1

68
.1

.2
1

9
-

N
úm

er
o

d
o

pr
ot

o
co

lo
:

20
2

5.
11

.2
4-

00
09

REQUERIMENTO LEGISLATIVO: /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Oeiras.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa
Legislativa, vêm requerer na forma regimental, depois
de ouvido o Plenário, que seja realizada uma
Audiência Pública, em data a ser agendada, para
apresentação e discussão da intervenção realizada
no Riacho Mocha.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar o
seguinte Requerimento ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Câmara Municipal de Oeiras Câmara Municipal de
Oeiras,

Sala das sessões da Câmara Municipal de Oeiras, 24 de Novembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

A realização da Audiência Pública para apresentação e discussão da intervenção no
Riacho Mocha se faz necessária para garantir a transparência e participação da população nesse
processo. É fundamental que os munícipes tenham acesso às informações e possam expressar
suas opiniões e questionamentos sobre as ações realizadas no local. Dessa forma, a realização
da Audiência Pública contribuirá para o fortalecimento da gestão democrática que atenda os
anseios da população.

Para sua realização, solicitamos que sejam convidados:
Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Secretário Municipal do Meio Ambiente
Ministério Público
IPHAN - Instituto do Patrimônio Artístico e Histórico Nacional
AMO - Associação Ambiental de Oeiras

Assinado eletronicamente na data: 24/11/2025
pelo CPF: ***.333.423-** no IP: 192.168.1.219

Francisco Espedito Nunes Martins

Vereador(a) - PSD

Assinado eletronicamente na data: 24/11/2025
pelo CPF: ***.614.203-** no IP: 192.168.1.219

Letiano Vieira da Silva
Vereador(a) - PSD

Assinado eletronicamente na data: 24/11/2025
pelo CPF: ***.853.023-** no IP: 192.168.1.219

Marcio Vinicio Rufino Alves
Vereador(a) - PSD

Assinado eletronicamente na data: 24/11/2025
pelo CPF: ***.132.053-** no IP: 192.168.1.219

Paulo Fernandes Osorio Romao
Vereador(a) - PSD

Câmara Municipal de Oeiras
www.oeiras.pi.leg.br/materias/155